Press Release

2024 年 2 月 16 日
記者会、記者クラブ 各位

岐阜大学と揖斐川町は、「岐大生住んでみようプロジェクト」を開始します。

このプロジェクトは、遠隔地から岐阜大学に通う学生のための住宅を揖斐川町内に確保

することで通学にかかる負担を軽減し、学業の充実を図るとともに、学生の揖斐川町内に

おける地域活動への積極的な参加機会を創出することにより、地域の活性化を推進するこ

とを目的としています。岐阜大学と揖斐川町は 2016 年 1 月に包括連携協定を締結してお

り、連携を具体的に進めていくにあたり本プロジェクトを実施することとなりました。

つきましては、下記のとおりプロジェクトに関する協定締結式を開催いたしますので、当

日の取材についてよろしくお取り計らい願います。

記

日 時 ： 令和 6 年 2 月 26 日（月） 13：50～

場 所 ： 揖斐川町役場 ２階 公室

出 席 者 ： 揖斐川町〔町長、副町長、総務参与、総務部長〕

岐阜大学〔学長、副学長、地域協学センター長〕

  詳細は別紙をご覧ください。

遠隔地から通う岐大生の負担軽減のため揖斐川町が住宅を提供

「岐大生住んでみようプロジェクト」を開始します

岐阜大学  : 研究推進課 中田

    TEL 058-293-2028

揖斐川町 : 総務部政策広報課 竹嶋

    TEL 0585-22-2111